Atque etiam si licet nonnulla horum, quae dicta sunt, nolim tamen aut in hanc nostram traducere aetatem, aut ad mores hodiernos, aut ad hanc in qua vivimus, rem publicam, cuius hodierno die felicitatem celebrare par est, non statim curiosus atque mores expendere. Sedeant indices, quorum vel potestatis illud est, vel auctoritatis. Ego VOBIS, VIRI HONORATISSIMI, ac potius rei publicae mihiique, quam adepti estis, dignitatem, superest, vt gratuleret.

Iuuat

(45) Noct. Attic. Lib. XV. cap. 11.

(46) Cuius videantur notae ad Leges & Senatus consultum, quae in veteribus monumentis reperiuntur, adiunctae in fine ANTONII AVGVSTINI libro de Legibus & Senatusconsultis, Romae 1583. 4. p. 50. Conf. SVETONIVS de claris Rhetoribus c. 1.

(47) eodem loco.

(48) quo loco dictum est.

(49) Verba sunt maxime CICERONIS de Oratore Lib. II. c. 37. l. 155.

(50) Histor. Nat. Lib. VII. cap. 30.

(51) PLVTARCHVS in Catone Opp. T. I. p. 346 & in praecept. coniug. T. II. p. 139.

(52) CICERO de Legibus Lib. III. cap. 3. l. 7.

EK IIa 587

Imat enim & aetatem iuuabit meminisse,

VIR MAGNIFICE ILLVSTRIS DETHARDINGI

qua arte, qua iuris peritia, qua fide, humanitate, dexteritate, quo denique clientium amore causis aliquando suscepimus aliorum & pericula priuatius. Deinde ex quo ob istas ingenii dotes doctrinæque copiam insignem, & merita, & raras fueras virtutes lectus in PATRES, & obtinueristi illud antiquum, & nouis decoribus illustrasti. Laudat enim CVRIA, praedicant Cives, suspiciunt peregrini, venerantur externi, extollit tota res publica excelsi robur animi, incorruptam in iudicando integritatem, egregiam in confundendo prudentiam, curam indefessam iustitiae, in expediendis negotiis celeritatem, dignam pectore humanissimo facundi oris hilarisque vultus suauitatem &, quae e vestigio capit omnes & incendit, affabilitatem, quia vulgo perspectum est, quantum esset studium Tuum confundens semper in commune, promouendi, quae decora atque salutaria essent, euitandi, quae contraria, quanta constantia tuereris saluberrimam illam iuris aequitatem, quanto denique ardore foueres innocentiam, merita ornares, punires criminis, homines amares. Scholam quoque non modo semper, tanquam partem aliquam minime incidiandam rei publicae, sed tum in primis omni opera & emendare studiisti & ornare, quam publice TIBI & aliquot COLLEGIS HONORATISSIMIS traditam haberes atque commissum. Vt taceam hanc, quam & mihi semper immerenti vel publice ostendisti, vel priuatim, benevolentiam. Quae sunt omnia eiusmodi, vt merito fauissima quaevis pro fe, quisque de hac, ad quam hodie adscendis, dignitate omninem. Custodiat TE legum iuriuumque Custodem DEVS Optimus Maximus omniaque, quae sufficiuntur a TE, consilia fortunet, vt TE saluo & cum NOBILISSIMA CONIVGE ceterisque Tuis omnibus incolimi quam diutissime gaudemus!

EIAM TIBI

**VIR CONSULTISSIME ATQVE PRUDENTISSIME
NOBILISSIME ISSELHORSTI**

gratulor ex animo locum honorificum, quem inter PATRES CONSCRIPTOS Reipublicæ Lubecensis hodie occupas. Qua ex re dubium non est, quin ea commoda olim euentura sint, quibus salus ciuium felicitate promoveatur. Dudum enim habuimus causam, & integratem animi Tui & dexteritatem intuendi, propterea quod iis muneribus adhuc castæ integreque præfueristi, quae vt optime administrantur, quin fide optima, tum prudentia opus est & insigni rerum peritia. Ac quemadmodum iudicatum est adhuc, ad res feliciter agendas praeter aitiam animi indolem artiumque doctrinam egregie TIBI quum disciplinam profuisse PARENTIS, nunc Caelitus adscripti, tum quoque exemplum, quo pertinet praeter caetera amor rei scholasticae, qui in ILLO candissimum erat. Tuisque similiter & in dictis cernitur & in factis, ita, quod TANTI VIRI memoria nemini grato homini & pio intermoritura, Tuis præcipue medullis haeredit semper infixa, non sperandum est modo, sed & confidendum, fore, vt gressus Paternos in sequendo omnium merear etiam aplausum, dum bene meriturus es de omnibus. Faxis Optimum Numen, vt amos quoque assequaris EIVSDEM vtque vna cum CONIVGE EXOPTATISSIMA omnibusque, qui vel Familiae sunt Tuæ, vel Agnitionis, in seram vsque senectutem agas semper prosperime!

Valete, VIRI reuerenter atque obseruantे COLENDI, nobisque & studiis nostris & in erudienda iuuentute conatus fauete.

Dabam Lubecas, ad III. Non. Jul. A. 15 CC LXV.

m.

AD VIRVM
 MAGNIFICVM ET ILLVSTREM
GEORGIVM GVILIELMVVM
DETHARDING

I. V. D. CELEBERRIMVM
 REI PVBLICAE LVBECCENSIS CAMERARIVM
 HVC VSQVE MVLTIS MAGNISQVE MERITIS INCLYTVM
 A. D. V. ID. IVL. A. CCCLXV.

CONSULEM FACTVM

ET VIRVM
 LISSIMVM PRVDENTISSIONVM
 ATQVE AMPLISSIMVM
NNEM ARNOLDVM
ISSELHORST

VRIS CONSULTVM CLARISSIMVM
 EDEM REIPVBLICAE PROTONOTARIVM
 DIGNISSIMVM AC MERITISSIMVM

EODEM DIE
ATORIBVS ACCENSVM

PISTOLA
 PSO QVO UTERQVE INAVGVRABATVR
 STUDIO ET QVO PAR EST OBSERVANTIAE CULTV

DATA
 ANNE DANIELE OVERBECK

GYMNASI LVBEC. RECTORE
 IEATATVM. TEVTON. GÖTTING. ET IENENS.
 COLLEGA HONORARIO

Magistratum Romanorum circa educandam
 subolem regum tempore & rei publicae.

LVBECAE

TYPIS IOH. DAN. AVG. FUCHSII.

Farbkarte #13